[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     23 июля    2015 г.	                               № 699
г.  Алапаевск

О внесении изменений в муниципальную  программу «Обеспечение общественной безопасности на территории  муниципального образования Алапаевское до 2020 года» , утверждённую постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 16 октября 2014 года № 971 (с изменениями, внесёнными постановлением Администрации  муниципального образования Алапаевское  от 19 марта 2015 года № 272)

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 21 октября 2013 года № 1275-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Обеспечение общественной безопасности на территории Свердловской области до 2020 года», постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 08 ноября 2013 года № 823 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ муниципального образования Алапаевское» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 19 декабря 2014 года № 1268), Решением Думы муниципального образования Алапаевское от 28 мая 2015 года № 720 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования Алапаевское от 12 декабря 2014 года              № 650 «О бюджете муниципального образования Алапаевское на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (с изменениями, внесёнными решением Думы муниципального образования Алапаевское от 26 марта 2015 года                   № 686), в целях обеспечения гражданской защиты населения и территории муниципального образования Алапаевское от чрезвычайных ситуаций, повышения уровня готовности сил и средств гражданской обороны к выполнению задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественной безопасности на территории  муниципального образования Алапаевское до 2020 года», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 16 октября 2014 года № 971 (с изменениями, внесёнными постановлением Администрации  муниципального образования Алапаевское  от 19 марта 2015 года № 272) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности на территории муниципального образования Алапаевское до 2020 года» строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	Всего:     152839,6  тыс. руб.,
в том  числе:
2015 год – 4805,00  тыс. руб.;
2016 год - 24509,8 тыс. руб.;
2017 год - 24674,8 тыс. руб.;
2018 год – 27180,00 тыс. руб.;
2019 год – 27950,00 тыс. руб.;
2020 год – 43720,00 тыс. руб.
Из них:
Областной бюджет:  3600,00 тыс. руб.,
в том числе:
2015 год-  600,00 тыс. руб.;
2016 год – 600,00 тыс. руб.;
2017 год – 600,00 тыс. руб.;
2018 год – 600,00 тыс. руб.;
2019 год – 600,00 тыс. руб.;
2020 год – 600,00 тыс. руб.
Местный бюджет: 149239,6 тыс. руб.;
в том числе:
2015 год -   4205,00 тыс. руб.;
2016 год -  23909,8  тыс. руб.;
2017 год -  24074,8  тыс. руб.;
2018 год – 26580,00 тыс. руб.;
2019 год – 27350,00 тыс. руб.;
2020 год – 43120,00 тыс. руб.

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Обеспечение общественной безопасности на территории муниципального образования Алапаевское до 2020 года» изложить в новой редакции (Приложение № 1).
2. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское (А.А.Зорихина) опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте муниципального образования Алапаевское www.alapaevskoe.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Администрации муниципального образования Алапаевское.

Глава Администрации
муниципального образования
Алапаевское                                                                                               К.И. Деев

10

Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального образования
Алапаевское
от 23 июля 2015 года № 699

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Обеспечение общественной безопасности
на  территории муниципального образования
Алапаевское до 2020 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ВЫПОЛНЕНИЮ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ ДО 2020 ГОДА»

	№ стро-ки
	Наименование мероприятия/источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки целевых показате-лей, на достиже-ние которых направле-ны мероприя-тия

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	152839,6
	4805,00
	24509,8
	24674,8
	27180,00
	27950,00
	43720,00
	x

	1.
	Внебюджетные средства*
	3600,00
	600,00
	600,00
	600,00
	600,00
	600,00
	600,00
	х

	1.
	местный бюджет
	149239,6
	4205,00
	23909,8
	24074,8
	26580,00
	27350,00
	43120,00
	x

	1.
	Прочие нужды

	1.
	Внебюджетные средства*
	3600,00
	600,00
	600,00
	600,00
	600,00
	600,00
	600,00
	x

	1.
	местный бюджет
	149239,6
	4205,00
	23909,8
	24074,8
	26580,00
	27350,00
	43120,00
	х

	1.
	ПОДПРОГРАММА 1. «ЗАЩИТА ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ РАДИАЦИОННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА»

	1.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1,
В ТОМ ЧИСЛЕ:
	122687,00
	225,00
	20345,00
	20397,00
	21860,00
	22240,00
	37620,00
	x

	1.
	местный бюджет
	122687,00
	225,00
	20345,00
	20397,00
	21860,00
	22240,00
	37620,00
	x

	1.
	1.Прочие нужды

	1.
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:
	122687,00
	225,00
	20345,00
	20397,00
	21860,00
	22240,00
	37620,00
	x

	1.
	местный бюджет
	122687,00
	225,00
	20345,00
	20397,00
	21860,00
	22240,00
	37620,00
	x

	1.
	Мероприятие 1. Проведение противопаводковых мероприятий на водных объектах на территории муниципального образования Алапаевское, в том числе:
	2262,00
	0,00
	225,00
	237,00
	500,00
	600,00
	700,00
	4

	1.
	местный бюджет
	2262,00
	0,00
	225,00
	237,00
	500,00
	600,00
	700,00

	1.
	Мероприятие 2.(исключить)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.
	Мероприятие 3. Создание  резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций объектового и муниципального характера,
в том числе:
	2600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	700,00
	900,00
	1000,00
	6

	1.
	местный бюджет
	2600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	700,00
	900,00
	1000,00

	1.
	Мероприятие 4. Обеспечение развертывания  объектов региональной автоматизированной системы централизованного оповещения и локальных средств оповещения населения об угрозе чрезвычайной ситуации, в том числе:
	115225,00
	225,00
	20000,00
	20000,00
	20000,00
	20000,00
	35000,00
	7

	1.
	местный бюджет
	115225,00
	225,00
	20000,00
	20000,00
	20000,00
	20000,00
	35000,00

	1.
	Мероприятие 5. Повышение уровня готовности личного состава нештатных аварийно-спасательных формирований (НАСФ) к выполнению задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе:
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100,00

8

	1.
	местный бюджет
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100,00

	1.
	Мероприятие 6. Организация обучения руководителей органов управления и служб гражданской обороны и защиты населения муниципального образования Алапаевское на курсах  в учебно-
методическом центре ГУ МЧС России, в том числе:
	620,00
	0,00
	60,00
	80,00
	140,00
	160,00
	180,00
	9

	1.
	местный бюджет
	620,00
	0,00
	60,00
	80,00
	140,00
	160,00
	180,00

	1.
	Мероприятие 7.  Создание  учебно-консультационных пунктов для обучения неработающего населения действиям в случае возникновения чрезвычайной ситуации или военной угрозы, в том числе:
	620,00
	0,00
	60,00
	80,00
	140,00
	160,00
	180,00
	10

	1.
	местный бюджет
	620,00
	0,00
	60,00
	80,00
	140,00
	160,00
	180,00

	1.
	Мероприятие 8. Поддержание уровня готовности защитных сооружений гражданской обороны к применению по назначению, в том числе:
	780,00
	0,00
	0,00
	0,00
	240,00
	260,00
	280,00
	12

	1.
	местный бюджет
	780,00
	0,00
	0,00
	0,00
	240,00
	260,00
	280,00

	1.
	Мероприятие 9. Комплектование пунктов временного размещения эвакуируемого населения и готовность к использованию по назначению, в том числе:

480,00

0,00

0,00

0,00

140,00

160,00

180,00

13

	1.
	местный бюджет
	480,00
	0,00
	0,00
	0,00
	140,00
	160,00
	180,00

	1.
	ПОДПРОГРАММА 2. «ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ»

	1.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2,
В ТОМ ЧИСЛЕ:
	14812,00

2270,00

1983,00

2069,00

2485,00

2830,00

3175,00
	x

	1.
	местный бюджет
	11212,00
	1670,00
	1383,00
	1469,00
	1885,00
	2230,00
	2575,00
	x

	1.
	областной бюджет*
	3600,00
	600,00
	600,00
	600,00
	600,00
	600,00
	600,00
	х

	1.
	1. Прочие нужды

	1.
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:
	14812,00

2270,00

1983,00

2069,00

2485,00

2830,00

3175,00
	x

	1.
	местный бюджет
	11212,00
	1670,00
	1383,00
	1469,00
	1885,00
	2230,00
	2575,00
	x

	1.
	областной бюджет*
	3600,00
	600,00
	600,00
	600,00
	600,00
	600,00
	600,00
	х

	1.
	Мероприятие 10. Выполнение работ по созданию и содержанию пожарных пирсов и  водоисточников для целей пожаротушения, в том числе:
	4025,00
	1305,00
	600,00
	620,00
	450,00
	500,00
	550,00
	18

	1.
	местный бюджет
	4025,00
	1305,00
	600,00
	620,00
	450,00
	500,00
	550,00

	1.
	Мероприятие 11. Выполнение работ по созданию и содержанию заградительных противопожарных  минерализованных полос, в том числе:
	2585,00
	365,00
	350,00
	370,00
	450,00
	500,00
	550,00
	16

	1.
	местный бюджет
	2585,00
	365,00
	350,00
	370,00
	450,00
	500,00
	550,00

	1.
	Мероприятие 12. Создание, комплектование  и обучение добровольных пожарных дружин, расходы по выплате компенсаций и льгот добровольным пожарным, в том числе:
	712,00
	0,00
	46,00
	36,00
	190,00
	210,00
	230,00
	21

	1.
	местный бюджет
	712,00
	0,00
	46,00
	36,00
	190,00
	210,00
	230,00

	1.
	Мероприятие 13. Деятельность общественных объединений пожарной охраны в сфере пожарной безопасности, в том числе:
	2970,00
	0,00
	270,00
	300,00
	600,00
	800,00
	1000,00
	22

	1.
	местный бюджет
	2970,00
	0,00
	270,00
	300,00
	600,00
	800,00
	1000,00

	1.
	Мероприятие 14 . Размещение материалов противопожарной направленности в СМИ, радио и телепрограммах, в том числе:
	220,00
	0,00
	17,00
	23,00
	55,00
	60,00
	65,00
	22

	1.
	местный бюджет
	220,00
	0,00
	17,00
	23,00
	55,00
	60,00
	65,00

	1.
	Мероприятие 15. Обеспечение работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных, принимающих участие в тушении пожаров на территории муниципального образования Алапаевское, средствами индивидуальной защиты пожарных и снаряжением пожарных, в том числе:
	4300,00
	755,00
	700,00
	720,00
	740,00
	760,00
	780,00
	22

	1.
	местный бюджет
	855,00
	155,00
	100,00
	120,00
	140,00
	160,00
	180,00

	1.
	внебюджетные средства *
	3600,00
	600,00
	600,00
	600,00
	600,00
	600,00
	600,00
	22

	1.
	ПОДПРОГРАММА 3 . «ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ, ПОВЫШЕНИЕ    ПРАВОСОЗНАНИЯ ГРАЖДАН,  СОЦИАЛЬНАЯ  РЕАБИЛИТАЦИЯ ОТБЫВШИХ УГОЛОВНОЕ НАКАЗАНИЕ ЛИЦ  И ЛИЦ, ОСУЖДЕННЫХ К МЕРЕ НАКАЗАНИЯ, НЕ СВЯЗАННОЙ С ЛИШЕНИЕМ СВОБОДЫ»

	1.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3,
В ТОМ ЧИСЛЕ:
	1770,00
	80,00
	90,00
	100,00
	500,00
	500,00
	500,00

	1.
	местный бюджет
	1770,00
	80,00
	90,00
	100,00
	500,00
	500,00
	500,00

	1.
	1. Прочие нужды

	1.
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:
	1770,00
	80,00
	90,00
	100,00
	500,00
	500,00
	500,00

	1.
	местный бюджет
	1770,00
	80,00
	90,00
	100,00
	500,00
	500,00
	500,00

	1.
	Мероприятие 16. Развитие материально технической базы добровольных народных дружин, в том числе:
	780,00
	30,00
	0,00
	0,00
	250,00
	250,00
	250,00
	26

	1.
	местный бюджет
	780,00
	30,00
	0,00
	0,00
	250,00
	250,00
	250,00

	1.
	Мероприятие 17. Развитие материально технической базы органов, уполномоченных на решение вопросов антитеррористической защищенности социально значимых  объектов, в том числе:
	990,00
	50,00
	90,00
	100,00
	250,00
	250,00
	250,00
	26

	1.
	местный бюджет
	990,00
	50,00
	90,00
	100,00
	250,00
	250,00
	250,00

	1.
	ПОДПРОГРАММА 4 . «ПРОФИЛАКТИКА ЭКСТРЕМИЗМА И ТЕРРОРИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ»

	1.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4,
В ТОМ ЧИСЛЕ:
	738,00
	5,00
	6,00
	7,00
	215,00
	240,00
	265,00

	1.
	местный бюджет
	738,00
	5,00
	6,00
	7,00
	215,00
	240,00
	265,00

	1.
	1. Прочие нужды

	1.
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:
	738,00
	5,00
	6,00
	7,00
	215,00
	240,00
	265,00

	1.
	местный бюджет
	738,00
	5,00
	6,00
	7,00
	215,00
	240,00
	265,00

	1.
	Мероприятие 18.
Развитие материально-технической базы секций «Школа безопасности» и «Юный спасатель», в том числе:
	270,00
	0,00
	0,00
	0,00
	80,00
	90,00
	100,00
	34

	1.
	местный бюджет
	270,00
	0,00
	0,00
	0,00
	80,00
	90,00
	100,00

	1.
	Мероприятие 19. Финансирование мероприятий по информационному обеспечению профилактики  экстремизма и терроризма на территории муниципального образования Алапаевское в СМИ, в том числе:

468,00

5,00

6,00

7,00

135,00

150,00

165,00

[bookmark: _GoBack]33

	1.
	местный бюджет
	468,00
	5,00
	6,00
	7,00
	135,00
	150,00
	165,00

	1.
	ПОДПРОГРАММА 5 . «ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ  ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ  НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ ДО 2020 ГОДА»

	1.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4,
В ТОМ ЧИСЛЕ:
	12677,6
	2070,00
	2085,8
	2101,8
	2120,00
	2140,00
	2160,00
	-

	1.
	местный бюджет
	12677,6
	2070,00
	2085,8
	2101,8
	2120,00
	2140,00
	2160,00
	-

	1.
	1. Прочие нужды

	1.
	Всего по направлению «Прочие нужды». В том числе:
	12677,6
	2070,00
	2085,8
	2101,8
	2120,00
	2140,00
	2160,00

	1.
	местный бюджет
	12677,6
	2070,00
	2085,8
	2101,8
	2120,00
	2140,00
	2160,00

	1.
	Мероприятие 20. Исполнение полномочий по обеспечению общественной безопасности на территории муниципального образования Алапаевское в рамках бюджетных обязательств муниципального образования Алапаевское, в том числе:
	12677,6
	2070,00
	2085,8
	2101,8
	2120,00
	2140,00
	2160,00
	41

	78.
	местный бюджет
	12677,6
	2070,00
	2085,8
	2101,8
	2120,00
	2140,00
	2160,00

*Мероприятия и внебюджетные средства  указаны справочно.

image1.jpeg